АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЛОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.08.2016

№  572

п. Орловский

О внесении изменений в постановление Администрации Орловского района от 30.09.2013 №792

В связи с изменением объемов бюджетного финансирования муниципальной программы  Орловского района  «Доступная среда»,  Администрация  Орловского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Орловского района от 30.09.2013 №792 «Об утверждении муниципальной программы Орловского района «Доступная среда»» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Орловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Орловского района Михайлову Н.М.

Глава Администрации
Орловского района

Ю.В. Харенко
И.о.управляющего делами

Администрации Орловского района

О.В. Серикова
Приложение

к постановлению

Администрации Орловского района

от 31.08.2016 № 572
Изменения,

 вносимые в приложение к постановлению  Администрации Орловского района от 30.09.2013г. №792 «Об утверждении муниципальной программы Орловского района «Доступная среда»»

1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Орловского района «Доступная среда» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение  Программы
	–
	общий объем средств, необходимый для финансирования Программы в 2014 – 2020 годах, составляет всего  1432,5  тыс. рублей.

Объем финансирования мероприятий подпрограммы 1 «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» - 1352,1 тыс. рублей из средств местного бюджета, в том числе:

2014 год – 10,0 тыс. рублей;

2015 год –   197,6 тыс. рублей;

2016 год –   1144,5 тыс. рублей;

Объем финансирования мероприятий подпрограммы 2 «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество» - 80,4 тыс.рублей, из них:

средств федерального бюджета - 59,5 тыс.рублей, в том числе:

2014 год – 9,4 тыс.рублей;

2015 год – 37,9 тыс.рублей;

2016 год – 12,2 тыс.рублей;

средств местного бюджета - 20,9 тыс.рублей, в том числе:

2014 год – 2,9 тыс.руб.;

2015 год – 3,0 тыс.рублей;

2016 год – 3,0 тыс.рублей;

2017 год – 3,0 тыс.рублей;

2018 год – 3,0 тыс.рублей;

2019 год – 3,0 тыс.рублей;

2020 год – 3,0 тыс.рублей.

2.Раздел 4 изложить в редакции:
«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению  Программы

Ресурсное обеспечение Программы осуществляется за счет средств бюджета Орловского района, утвержденного Решением Собрания депутатов Орловского района о бюджете Орловского района на очередной финансовый год и плановый период, за счет внебюджетных источников, за счет средств областного бюджета.

Общий объем средств, необходимый для финансирования Программы в 2014 – 2020 годах, составляет всего 1432,5 тыс. рублей.

Объем финансирования мероприятий подпрограммы  «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» - 1352,1 тыс. рублей из средств местного бюджета, в том числе:

2014 год – 10,0 тыс. рублей;

2015 год –  197,6 тыс. рублей;

2016 год –   1144,5 тыс. рублей.
Объем финансирования мероприятий подпрограммы  «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество» - 80,4 тыс. рублей, из них:

 средств федерального бюджета  - 59,5 тыс.рублей, в том числе:

2014 год –   9,4 тыс. рублей;

2015 год –   37,9 тыс. рублей;
2016 год  -  12,2 тыс.руб.

средств местного бюджета - 20,9 тыс.рублей, в том числе:

2014 год – 2,9 тыс.руб.;

2015 год – 3,0 тыс.рублей;

2016 год – 3,0 тыс.рублей;

2017 год – 3,0 тыс.рублей;

2018 год – 3,0 тыс.рублей;

2019 год – 3,0 тыс.рублей;

2020 год – 3,0 тыс.рублей.

Объемы и источники финансирования муниципальной программы подлежат ежегодной корректировке при формировании бюджетов всех уровней бюджетной системы.

Финансирование муниципальной программы осуществляется в пределах средств, предусматриваемых ежегодно в бюджете главным распорядителям средств.

При изменении объемов бюджетного финансирования муниципальной программы ответственный исполнитель муниципальной программы в установленном порядке уточняет объемы финансирования за счет средств местного и областного бюджетов.

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы приведены в Приложении № 5 к муниципальной программе.

Расходы областного бюджета,  местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы приведены в Приложении   № 6 к муниципальной программе.
На реализацию муниципальной программы средства областного бюджета выделяются в рамках государственной программы Ростовской области «Доступная среда», утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 №585.»

3.Приложения №5-6 изложить в редакции:
«Приложение № 5

к муниципальной программе Орловского района

«Доступная среда»

Расходы федерального бюджета, местного бюджета на реализацию

Муниципальной программы Орловского района «Доступная среда»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Доступная среда
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	22,3
	238,5
	1159,7
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	ответственный
исполнитель
Программы – Управление социальной защиты населения Орловского района

	X
	X
	X
	9,4
	235,5
	419,3
	-
	-
	-
	-

	участник 1 – Управление культуры и спорта Орловского района, всего

	X
	X
	X
	12,9
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	участник 2 – Управление образования  Орловского района, всего

	X
	X
	X
	-
	-
	117,0
	-
	-
	-
	-

	участник 3 – Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Орловская центральная больница»

	X
	X
	X
	-
	-
	620,4
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.
	Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения
	исполнитель подпрограммы – Управление социальной защиты населения Орловского района

	X
	X
	X
	-
	197,6
	407,1
	-
	-
	-
	-

	участник  1 – Управление культуры и спорта Орловского района

	X
	X
	X
	10,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник  2 – Управление образования  Орловского района

	X
	X
	X
	-
	-
	117,0
	-
	-
	-
	-

	участник 3 – Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Орловская центральная больница»

	X
	X
	X
	-
	-
	620,4
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.1.

	Совершенствование нормативной правовой и организационной основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	исполнитель основного мероприятия 1.1 – Управление социальной защиты населения Орловского района

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.2.

	Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры путем ремонта, реконструкции, дооборудования техническими средствами адаптации
	исполнитель основного мероприятия 1.2 – Управление социальной защиты Орловского района

	X
	X
	X
	-
	197,6
	407,1
	-
	-
	-
	-

	участник  1 – Управление культуры и спорта Орловского района;

	X
	X
	X
	10,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник  2 – Управление образования Орловского района;

	X
	X
	X
	-
	-
	117,0
	-
	-
	-
	-

	участник 3 – Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Орловская центральная больница»;

	X
	X
	X
	-
	-
	620,4
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.
	Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество

	исполнитель подпрограммы 2 –Управление социальной защиты населения Орловского района

	X
	X
	X
	9,4
	37,9
	12,2
	-
	-
	-
	-

	участник  подпрограммы 2 – Управление  культуры и спорта Орловского района

	X
	X
	X
	2,9
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Основное
мероприятие 2.1.

	Совершенствование организационной основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	исполнитель основного мероприятия 2.1 – Управление социальной защиты населения Орловского района

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.2.

	Выплата компенсации инвалидам страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	исполнитель основного мероприятия 2.2 – Управление социальной защиты населения Орловского района

	X
	X
	X
	9,4
	37,9
	12,2
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.3.

	 Проведение районных мероприятий для инвалидов, в том числе для детей-инвалидов (фестивали, спартакиады и др.).

	исполнитель основного мероприятия 2.1 – Управление культуры и спорта Орловского района

	X
	X
	X
	2,9
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Основное
мероприятие 2.4.

	Обеспечение инвалидов услугами  диспетчерской связи и  техническими  средствами реабилитации
	Исполнитель основного мероприятия 2.4 – Управление социальной защиты населения Орловского района

	X
	X
	X
	Средства областного бюджета

Приложение № 6
к муниципальной  программе Орловского района
«Доступная среда»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Доступная среда
	всего
	22,3
	238,5
	1159,7
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	9,4
	37,9
	12,2
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	12,9
	200,6
	1147,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения
	всего
	10,0
	197,6
	1144,5
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	10,0
	197,6
	1144,5
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество
	всего
	12,3
	40,9
	15,2
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	9,4
	37,9
	12,2
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	2,9
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

И.о.управляющего делами

Администрации Орловского района

О.В. Серикова
PAGE
11